❖ Phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về đầu tư công 

Quy mô của cơ sở (phân loại theo tiêu chí qui định của pháp luật về đầu tư công): 

Cơ sở có tổng mức vốn đầu tư là  4.990.000.000.000 (bốn nghìn chín trăn chín mươi tỷ, 

tương đương 247.375.826 (hai trăm bốn mươi bảy triệu, ba trăm bảy mươi lăm nghìn, 

tám trăm  hai mươi sáu đô la Mỹ). Căn cứ theo Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 do 

Quốc Hội ban hành ngày 13/06/2019, Cơ sở thuộc khoản 4, điều 8, tiêu chí phân loại cơ 

sở nhóm A. 

Căn cứ Khoản 3 Điều 41 của Luật Bảo vệ Môi trường 2020, Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của chính phủ Quy định chi tiết một số điều của